
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  Αρ. Φύλλου 835

30 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών ..................................................................................... 1
 » Εθνικής Άμυνας  .................................................................... 2
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων ...................................... 3
 » Υγείας  .......................................................................................... 4
Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό ......................................................... 5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Με την αριθ. 2/91337/0004/23.12.2014 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και ίου Υπουργού Εσωτερικών 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 13 του 
άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), αίρεται, από 1.12.2014, 
η απόσπαση της Ευαγγελίας Γκόγκου του Χρήστου (ΑΔΤ: 
Τ335132), μόνιμης υπαλλήλου με βαθμό Δ΄ του κλάδου 
ΠΕ−Διοικητικού Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής/Διεύθυνση Διοίκησης, η οποία υπηρετού−
σε σε θέση διοικητικής υπαλλήλου στο Γραφείο του Προ−
ϊσταμένου Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

-

Με την αριθ. 2/93040/0004/23.12.2014 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσω−
τερικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), αποσπάται, από 
1.12.2014, η Ευαγγελία Γκόγκου του Χρήστου (ΑΔΤ: Τ335132), 
υπάλληλος με βαθμό Δ’ του κλάδου ΠΕ−Διοικητικού 
Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής/
Διεύθυνση Διοίκησης, σε θέση διοικητικού υπαλλήλου, 
στο Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών 
:21136/24.12.2014)

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθ. Γ.Δ.Ο.Π.0001600 ΕΞ 2014
Ορισμός εκπροσώπου του Ελληνικού Δημοσίου στην 

Πανελλήνια Τράπεζα σε αντικατάσταση του παραι−
τηθέντος Άθωνος Στυλιανού, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του Ν. 3723/2008 όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−

κονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 53 του Ν. 4305/
2014 (Α΄ 237).

2. Το άρθρο 90 του «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Το Π.δ. 89/10−6−2014 (Α΄ 134) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τα άρθρα 1, 2 και 7 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 250 
Α΄/9.12.2008) «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας 
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς 
Χρηματοπιστωτικής κρίσης».

5. Την υπ’ αριθμ. 54201/Β2884 (ΦΕΚ 2471 Β΄/4.12.2008) 
απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για την 
αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρημα−
τοπιστωτικής κρίσης».

6. Την υπ’ αριθμ. 53796/Β΄ 2320 (ΦΕΚ 1874 Β΄/30.11.2010) 
απόφαση του Υπουργού  Οικονομικών, σχετικά με την «Κα−
τανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/
2008».

7. Την υπ’ αριθμ. 18553/Β.840/26−4−2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
202/9−5−2013) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ορι−
σμός Εκπροσώπου του Ελληνικού Δημοσίου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν. 3723/2008, όπως ισχύει».

8. Την από 12 Σεπτεμβρίου 2014 επιστολή του Άθω−
νος Στυλιανού προς τον Υπουργό Οικονομικών, με την 
οποία υποβάλλει την παραίτησή του από το Διοικητικό 
Συμβούλιο της Πανελλήνιας Τράπεζας Α.Ε., η οποία και 
έγινε δεκτή από τον Υπουργό Οικονομικών στις 12 Σε−
πτεμβρίου 2014, αποφασίζουμε:

Ι. Τον ορισμό της Παυλίνας Καρασιώτου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΕ141109), ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
Α.Ε., σε αντικατάσταση του Άθωνος Στυλιανού (ΑΔΤ: 
ΑΖ577560).

3337



3338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

II. Η θητεία του ανωτέρω εκπροσώπου αρχίζει με τη 
δημοσίευση της παρούσης απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και λήγει με τη λήξη συμμετοχής του 
αντίστοιχου Πιστωτικού Ιδρύματος στις διατάξεις του 
Ν. 3723/2008, όπως ισχύει.

III. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ 

-   Αριθ. 2/98271/0004
Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσι−

ονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματεί−
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι−
κονομικών. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρα−

κολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήρι−
ξης και άλλες διατάξεις» (Α΄251), όπως ισχύει.

β) του άρθρου 11 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά−
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020,.. […]…
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265),

γ) του άρθρου 13 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

δ) του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο−
μικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει.

2. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με θέμα: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

3. Την αριθ. 2/84619/0004/27.10.2014 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομικών με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Οικονομικών, πλην 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων» (ΑΔΑ:7ΜΡΑΗ−4Λ9).

4. Την αριθ. 2/85416/0004/5.11.2014 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομικών με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διεύθυνσης των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, 
πλην των ΥΔΕ στους νομούς» (ΑΔΑ:7ΞΝΧΗ−ΖΛΨ).

5. Τα αριθ. 2/8090/ΔΠ.Δ.Α/29.1.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΡΥΗ−0Θ1) 
και 2/81844/ΔΠ.δ.Α/17.10.2014 (ΑΔΑ:Ψ6Η2Η−ΓΥΞ) έγγραφα 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, με τα οποία βεβαιώνεται η 
δέσμευση της αναγκαίας πίστωσης για το έτος 2014.

6. Το αριθ. 2/90554/ΔΠ.Δ.Α/28.11.2014 (ΑΔΑ:7ΚΚΨΗ−
ΥΣΑ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο 
βεβαιώνεται η δέσμευση της αναγκαίας πίστωσης για 
το έτος 2015.

7. Την ανάγκη για έλεγχο της ουσιαστικής λειτουργίας 
του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου των Επιχειρησι−
ακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014−2014 και του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος «Αλιεία και Θάλασσα 2014−2020».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων ΚΑΕ 0515 και φορέα 23−140 
του Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενι−

κής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ−
γείου Οικονομικών ως εξής:

α) Στυλιανό Μαραβελάκη του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 654822, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημο−
σιονομικών Ελέγχων, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του 
το Σπυρίδωνα Ντάνο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Θ 303131, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων.

β) Παναγιώτα − Γιολάντα Τουντοπούλου του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. Χ 085798, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδια−
σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, με αναπληρώτριά της 
την Ιωάννα Πονηρού του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Ξ 456898, 
Προϊσταμένη του Α΄ Τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης.

γ) Παναγιώτη Αλεξόπουλο του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 082190, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ελέγχου Δι−
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, με 
αναπληρώτριά του τη Χριστίνα Σίφωνα του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 504768, Προϊσταμένη του ΣΤ΄ Τμήματος της 
ίδιας Διεύθυνσης.

δ) Νικόλαο Κράκαρη του Απόστολου, με Α.Δ.Τ. Σ 102351, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εκτάκτων και Ειδικών Ελέγ−
χων, με αναπληρώτριά του την Ειρήνη Κοροβέση του Γε−
ωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 001497, Προϊσταμένη του Α΄Τμήματος 
της Διεύθυνσης Εκτάκτων και Ειδικών Ελέγχων.

ε) Χρήστο Αυγουλά του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. Λ 177740, 
ως εμπειρογνώμονα, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη 
Βαρλάγκα του Θωμά, με Α.Δ.Τ. 593844.

στ) Γεώργιο Παρταλίδη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 
030655, ως εμπειρογνώμονα, με αναπληρώτριά του την 
Ελένη Νιαρχάκου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 043298, 
Προϊσταμένη του Ε΄ Τμήματος της Διεύθυνσης Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Αλέξανδρος 
Καντάς του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. Ν021225, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδο−
τούμενων Προγραμμάτων, με αναπληρώτριά του την 
Ελένη Μητροπούλου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 002973, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Αξιολόγη−
σης Ελέγχων Γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχει η 
Αικατερίνη Ανδριανοπούλου του Φωτίου, με Α.Δ.Τ. Ρ 
163489, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων.

Β. Εισηγητής της ΕΔΕΛ ορίζεται κάθε φορά ο καθ’ ύλην 
αρμόδιος Προϊστάμενος εκ των μελών, ο οποίος μετέχει 
στη σύνθεση της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου.

Με την παρούσα απόφαση καταργείται η υπ’ αριθμ. 
2/93039/0004/10−12−2014 (ΥΟΔΔ 779) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

F

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(2)

   Αριθ. Φ. 951.1/206/872396/Σ.9520
Διορισμός Γενικού Διευθυντή στο

Μετοχικό Ταμείο Στρατού  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις:
(1) Του άρθρου 4 του Π.δ. 60/1992 «Περί συνθέσεως 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων οργάνων ΜΤΣ» (ΦΕΚ Α΄ 27).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3339

(2) Του άρθρου 25 του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και 
λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και 
έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 35).

(3) Του Π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ−
γείου Εθνικής Άμυνας επί των Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 241).

(4) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Β΄ 98).

β. Το υπ’ αριθμ. 21/16/14−10−2014 πρακτικό του Διοικη−
τικού Συμβουλίου του ΜΤΣ.

γ. Το υπ' αριθμ. 247 πρακτικό της 20ης/25 Νοε 2014 Συ−
νεδρίασης του Ανωτάτου Στρατιωτικού Συμβουλίου (ΑΣΣ).

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του ΜΤΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε το διορισμό του Ταξχου Τσελεκίδη Νικο−
λάου του Γεωργίου (AM: 43830), ως Γενικού Διευθυντή 
του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ).

2. Η θητεία του αρχίζει από τη δημοσίευση της πα−
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και είναι 
διάρκειας 1 έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

F

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
   Με την αριθμ. πρωτ. 208445/Γ1/19.12.2014 απόφαση 

του  Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των παρ. 14, 15 και 16 του άρθρου 55 και των άρθρων 
56 και 57 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα−
να» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.04.2005) και την με αριθμ. πρωτ. 
Φ.908/95827/Η/20.06.2014 (ΑΔΑ:ΩΚ8Σ9−ΦΣ1) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, ανανεώνεται η πρόσληψη στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών 
από 25.12.2014 έως 24.06.2015 των κάτωθι:

α) ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ του Σπυρίδωνα με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 567505, δικηγόρου, σε θέση Ειδικού Συνερ−
γάτη, κάτοχου μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης, 
με αποδοχές του Μ.Κ. 3 του Β΄ βαθμού της ΠΕ κατη−
γορίας και

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτούμε−
νων Ελληνικού Δημοσίου: 2697218012/29.10.2012).

β) ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΟΜΠΙΛΙΡΗ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
Χ 938303, δικηγόρου, σε θέση Ειδικού Συμβούλου, με 
αποδοχές του βασικού μισθού του Β΄ βαθμού της ΠΕ 
κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτού−
μενων Ελληνικού Δημοσίου: 1018916109/17.04.2013.)

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων: 13269/22.12.2014). 

 Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(4)

   Αριθ. Α2β/Γ.Π./ 112069
Αποδοχή παραίτησης του ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

από τη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του ΕΚΑΒ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 1579/1985 «Ρυθμί−

σεις για την εφαρμογή και την ανάπτυξη του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 
(ΦΕΚ 217/Α΄/1985),

β. του άρθρου 73 του Ν. 1943/1991 (ΦΕΚ 50/Α΄/1991) 
«Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της 
και άλλες συναφείς διατάξεις»,

γ. του άρθρου 35 του Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και 
λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 176 /Α΄/11−7−2005),

δ. των άρθρων άρθρα 13,14 και 15 του Ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999),

ε. του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά−
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/
12−9−2000).

2. Την με αρ. πρωτ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 104752/13.11.2013 (O.E.) 
(ΦΕΚ 565/ΥΟΔΔ/14.11.2013, ΑΔΑ: ΒΛ1ΦΘ−9ΜΦ απόφαση 
με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β), 
όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις αρ. πρ. 
ΔΥ15/Γ.Π. οικ. 119504/22.1.2014 (ΦΕΚ 50/ΥΟΔΔ/5.2.2014, 
ΑΔΑ: ΒΙΡ5Θ−Ξ62), ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.65255/22.9.2014 (ΦΕΚ 
585/ΥΟΔΔ/25.9.2014, ΑΔΑ:71ΡΜΘ−1ΝΛ) και ΔΥ15/Γ.Π. 
οικ.84413/10.10.2014 (ΦΕΚ 645/ΥΟΔΔ/17.10.2014) και ισχύει.

3. Την υπ' αριθμ. 6856/18−12−2014 αίτηση παραίτησης 
του ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ από τη θέση του Αντι−
προέδρου του Δ.Σ., του ΕΚΑΒ, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την υπ' αριθμ. 6856/18−12−2014 παραί−
τηση του ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ: ΑΕ 056963, από τη θέση του Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΑΒ, ο οποίος είχε διορι−
στεί με την υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 84413/10.10.2014 
(O.E.) (ΦΕΚ 645/ΥΟΔΔ/17.10.2014) απόφαση του Υπουργού 
Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

-

   Με την Α1 α/108059/17−12−2014 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα, (Π.δ.63/2005), (ΦΕΚ 98/Α΄/
22−4−2005), άρθρα 55 και 56 και την αριθμ. 2/16306/0022/
23−2−2012 απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομι−
κών με θέμα «Αποδοχές μετακλητών, ειδικών συμβούλων 



3340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

και συνεργατών των Πολιτικών Γραφείων μελών της Κυ−
βέρνησης, Υφυπουργών και Γενικών Γραμματέων» (ΦΕΚ 
78/ΥΟΔΔ/24−02−2012), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/24378/0022/22−03−2012 απόφαση (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ/27−3−
2012), διορίζεται, από 10−11−2014 ο Νικόλαος Νικολάου του 
Ευαγγέλου, (ΑΔΤ: Χ 625554), πτυχιούχος του τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανε−
πιστημίου Αιγαίου, σε θέση μετακλητού υπαλλήλου στο 
Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας.
  Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
ΣΤ΄ βαθμού της Π Ε κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας 5884/18−12−2014).
(Αριθμ. βεβ. Εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου: 6211113912/22−12−2014).. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ 

F

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ
(5)

   Αριθμ. 22723/2014
Διορισμός του Εποπτικού Συμβουλίου της Νέας Ελ−

ληνικής Ραδιοφωνίας, Ίντερνετ και Τηλεόρασης 
(ΝΕΡΙΤ−Α.Ε.) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 Έχοντας υπόψη: 
I. 1. Τις διατάξεις:
α. του Κεφαλαίου Α΄ του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι−

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, 

β. του άρθρου 8 του Ν. 4173/2013 «Νέα Ελληνική Ρα−
διοφωνία, Ίντερνετ και Τηλεόραση» (Α΄ 169), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις παρ. 2α και 2β, 
του άρθρου έβδομου του Ν. 4279/2014 «Κύρωση της 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ της 1ης Υγειονομικής Περι−
φέρειας Αττικής, του Γενικού Ογκολογικού Νοσοκομείου 
Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι» και του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 158), 

γ. του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την 
οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική 
διαδικασία και τους ΟΤΑ» (Α΄ 102), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

δ. του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

ε. του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

στ. του Π.δ. 102/2014 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Ενημέρωσης και της Γενικής Γραμματείας Επι−
κοινωνίας και Προβολής» (Α΄ 169),

ζ. του άρθρου 5 του Π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−

βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄ 147 − Διορθ. Σφαλμ. Α΄154),

η. του Π.δ. 73/2011 «Μετονομασία της Γενικής Γραμ−
ματείας Επικοινωνίας και της Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγομένων σε αυτές 
υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων από 
το Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού στον Πρωθυ−
πουργό, σύσταση Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών θεμάτων» (Α΄ 178),

θ. του Π.δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 134),

ι. την υπ’ αριθμ. Υ462/17−06−2014 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό, Σοφίας Βούλτεψη» (Β΄ 1634),

2. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3988/23−12−2014 επιστολή του 
Προέδρου της Βουλής προς την Υφυπουργό στον Πρω−
θυπουργό, με την οποία κοινοποιήθηκε στην Υφυπουρ−
γό στον Πρωθυπουργό η από 22−12−2014 απόφαση της 
Διάσκεψης των Προέδρων της Βουλής,

3. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 862/29−12−2014 πρακτικό Κλή−
ρωσης, βάσει του άρθρου 8 παρ. 7 του Ν. 4173/2013, 
όπως ισχύει.

ΙΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον διορισμό των μελών του Εποπτικού Συμβουλίου 
της Νέας Ελληνικής Ραδιοφωνίας, Ίντερνετ και Τηλεό−
ρασης (ΝΕΡΙΤ−Α.Ε.), ως ακολούθως:

α) Νικόλαος Αμανίτης του Αλεξάνδρου, Δημοσιογρά−
φος, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 632280 και θητεία έξι (6) ετών,

β) Αικατερίνη Αποστόλου του Φωτίου, Δικηγόρος, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 077324, και θητεία έξι (6) ετών,

γ) Ευθυμία Ιωαννίδου του Γεωργίου, Δικηγόρος, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 216440 και θητεία δύο (2) ετών,

δ) Άννα Καραμάνου του Αντωνίου, τέως Πρόεδρος 
της Επιτροπής Δικαιωμάτων των Γυναικών και Ισότητας 
των Φύλων του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
586976 και θητεία δύο (2) ετών,

ε) Θαλής – Μιχαήλ Πουλαντζάς του Δρακούλη, Πολιτι−
κός Επιστήμων, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 113161 και θητεία τεσσάρων 
(4) ετών,

στ) Ιωάννης Τόμκος του Ευαγγέλου, Διδάκτωρ Νέων 
Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 085939 και θητεία έξι (6) ετών,

ζ) Κωνσταντίνος Τσιάκαλος του Νικολάου, Δημοσιο−
γράφος − Συγγραφέας, με Α.Δ.Τ.: Σ 246588 και θητεία 
τεσσάρων (4) ετών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2014

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΤΕΨΗ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14008353012140004*


		2014-12-30T20:02:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




